
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
Processo Administrativo Nº 087/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 19/05/2023 07:40:55

23/05/2023 12:48:18    CADASTRO DE PROPOSTA    LILIAN FERNANDA DOS REIS
31/05/2023 12:20:50    CADASTRO DE PROPOSTA    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA
31/05/2023 12:42:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA
31/05/2023 13:22:46    CADASTRO DE PROPOSTA    M PERES REPRESENTAÇOES
31/05/2023 16:12:03    CADASTRO DE PROPOSTA    GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA
31/05/2023 16:27:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA
31/05/2023 17:03:42    CADASTRO DE PROPOSTA    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
31/05/2023 17:42:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
01/06/2023 11:17:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M PERES REPRESENTAÇOES
01/06/2023 14:07:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde a  Licitantes,  finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances pelo  lote nº 001.
01/06/2023 14:08:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.   
01/06/2023 14:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para cada lote
01/06/2023 14:10:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 001 aberto para disputa
01/06/2023 14:10:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos  os lances
01/06/2023 14:20:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 aberto para disputa
01/06/2023 14:30:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 003 aberto para disputa
01/06/2023 14:41:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
0 Lote 004 está em disputa
01/06/2023 14:52:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, estamos finalizando  a validação  da documentação de Habilitação, 
01/06/2023 14:57:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos das empresas vencedoras da fase de lances, efetuamos a validação dos mesmos, os  quais estão em 
conformidade com o edital e restando assim  habilitadas.
01/06/2023 15:02:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Contudo   após a   verificação  da documentação  a licitante Só Baterias – Comercio de Baterias Ltda. solicitou a desclassificação por  
verificar junto ao fabricante que as baterias oferecidas, não atendem  ao requisito  livre de manutenção (SELADA)
01/06/2023 15:04:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Efetuaremos a desclassificação,  contudo , solicitamos a licitante  Só Baterias – Comercio de Baterias Ltda. que junte  na plataforma, 
documento emitido pelo fabricante que comprove , tal  situação, considerando que  a desistência  de proposta  sem  aplicação de 
penalidades , deve ser justificada e comprovada .
01/06/2023 15:06:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.  
01/06/2023 15:23:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, Solicito a  licitante  vencedora a apresentação de nova proposta  
atualizada   contendo todas as informações  conforme constantes no modelo fornecido junto ao anexo II página 21 do edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 01/06/2023 16:08:49

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO

 089 20.222.787/0001-43 328,00 245,00 Sim

2 SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS 
LTDA

 020 36.469.275/0001-16 328,00 249,00 1,63 Sim

3 LILIAN FERNANDA DOS REIS  025 37.477.362/0001-88 320,00 320,00 28,51 Sim

4 GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS 
LTDA

 031 34.147.979/0001-47 328,00 328,00 2,50 Sim

5 M PERES REPRESENTAÇOES  142 40.204.496/0001-30 328,00 328,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/05/2023 07:40:54    PUBLICADO    

19/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:10:07    DISPUTA    

01/06/2023 14:10:07    LANCE    LILIAN FERNANDA DOS REIS (PARTICIPANTE 025) 320,00

01/06/2023 14:10:07    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 020) 328,00

01/06/2023 14:10:07    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 142) 328,00

01/06/2023 14:10:07    LANCE    GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 031) 328,00

01/06/2023 14:10:07    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 328,00

01/06/2023 14:10:33    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 318,00

01/06/2023 14:13:43    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 020) 315,00

01/06/2023 14:14:01    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 313,00

01/06/2023 14:14:12    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 020) 298,00

01/06/2023 14:14:22    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 295,00

01/06/2023 14:14:32    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 020) 289,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Bateria Veicular 60Ah

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Bateria 60Ah;12 volts; Livre de Manutencao (Selada)i. Minimo de 12 Meses de Garantia a partir da data de entrega da 
mesma;ii. Identificacao de homologacao/conformidade sob os requisitos do INMETRO; conforme portaria nÂº299 de 14/06/2012;iii.  
Certificacao sob os requisitos da ABNT/NBR;Informacoes Tecnicas:i. Capacidade Nominal: 65Ahii. Tensao Nominal: 12Viii. CCA - 
Acima de 375.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 19.600,00

Marca: ENFOK Modelo:  MXLBF60

01/06/2023 15:25:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficamos  no aguardo da proposta  atualizada, após o recebimento, analisaremos a mesma, estando em conformidade,  
adjudicaremos os lotes e encaminharemos o processo a autoridade competente para que a seu juízo homologue o resultado 
apresentado.
01/06/2023 15:27:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos!
01/06/2023 15:39:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO adicionou o arquivo 
30fee6b2101246c48eb9a2fb5d1b950e.pdf aos documentos complementares.

2 de 7Gerado em: 01/06/2023 16:08:49

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



01/06/2023 14:14:38    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 285,00

01/06/2023 14:14:50    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 020) 279,00

01/06/2023 14:14:56    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 275,00

01/06/2023 14:15:06    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 020) 259,00

01/06/2023 14:15:15    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 255,00

01/06/2023 14:15:25    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 020) 249,00

01/06/2023 14:15:31    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 089) 245,00

01/06/2023 14:20:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
01/06/2023 14:20:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
01/06/2023 14:20:07    HABILITAÇÃO    

01/06/2023 14:53:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: Senhor Licitante , esta é a sua melhor proposta ? temos condições de melhora-la?
01/06/2023 14:55:39    MENSAGEM    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 
089)Boa tarde, sim nossa melhor proposta.
01/06/2023 15:06:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/06/2023 15:21:54    EM ADJUDICAÇÃO    

01/06/2023 16:08:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO

 035 20.222.787/0001-43 430,00 319,00 Sim

2 SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS 
LTDA

 116 36.469.275/0001-16 430,00 320,00 0,31 Sim

3 M PERES REPRESENTAÇOES  049 40.204.496/0001-30 430,00 414,00 29,38 Sim

4 GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS 
LTDA

 046 34.147.979/0001-47 430,00 430,00 3,86 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/05/2023 07:40:54    PUBLICADO    

19/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:20:21    DISPUTA    

01/06/2023 14:20:21    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 430,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Bateria Veicular 70Ah

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: Bateria 70AH;12 volts;Livre de Manutencao (Selada)i. Minimo de 12 Meses de Garantia a partir da data de entrega da 
mesma;ii. Identificacao de homologacao/conformidade sob os requisitos do INMETRO; conforme portaria nÂº299 de 14/06/2012;iii.  
Certificacao sob os requisitos da ABNT/NBR;Informacoes Tecnicas:i. Capacidade Nominal: 70Ahii. Tensao Nominal: 12Viii. CCA - 
Acima de 450.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 319,00 Valor Total: 25.520,00

Marca: ENFOK Modelo:  MXPF70D

3 de 7Gerado em: 01/06/2023 16:08:49

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



01/06/2023 14:20:21    LANCE    GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 046) 430,00

01/06/2023 14:20:21    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 430,00

01/06/2023 14:20:21    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 049) 430,00

01/06/2023 14:20:54    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 049) 429,00

01/06/2023 14:21:06    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 425,00

01/06/2023 14:21:16    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 049) 424,00

01/06/2023 14:21:22    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 420,00

01/06/2023 14:21:30    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 049) 419,00

01/06/2023 14:21:36    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 415,00

01/06/2023 14:21:48    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 049) 414,00

01/06/2023 14:21:52    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 398,00

01/06/2023 14:21:53    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 410,00

01/06/2023 14:21:59    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 395,00

01/06/2023 14:22:09    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 389,00

01/06/2023 14:22:14    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 385,00

01/06/2023 14:22:52    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 379,00

01/06/2023 14:22:58    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 375,00

01/06/2023 14:23:31    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 369,00

01/06/2023 14:23:38    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 365,00

01/06/2023 14:23:50    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 359,00

01/06/2023 14:23:56    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 355,00

01/06/2023 14:24:06    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 349,00

01/06/2023 14:24:15    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 345,00

01/06/2023 14:24:24    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 339,00

01/06/2023 14:24:30    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 335,00

01/06/2023 14:24:59    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 329,00

01/06/2023 14:25:12    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 327,00

01/06/2023 14:25:23    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 325,00

01/06/2023 14:25:28    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 323,00

01/06/2023 14:25:39    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 116) 320,00

01/06/2023 14:25:45    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 035) 319,00

01/06/2023 14:30:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
01/06/2023 14:30:21    HABILITAÇÃO    

01/06/2023 14:54:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: E neste lote  conseguimos melhorar o preço?
01/06/2023 14:55:53    MENSAGEM    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 
035)Boa tarde, sim nossa melhor proposta.
01/06/2023 15:06:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/06/2023 15:21:54    EM ADJUDICAÇÃO    

01/06/2023 16:08:49    ADJUDICADO    

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - Bateria Veicular 100 Ah

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 7Gerado em: 01/06/2023 16:08:49

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO

 099 20.222.787/0001-43 595,00 445,00 Sim

2 M PERES REPRESENTAÇOES  123 40.204.496/0001-30 595,00 500,00 12,36 Sim

3 GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS 
LTDA

 065 34.147.979/0001-47 595,00 595,00 19,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS 
LTDA

 124 36.469.275/0001-16 595,00 429,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/05/2023 07:40:54    PUBLICADO    

19/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:30:37    DISPUTA    

01/06/2023 14:30:37    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 595,00

01/06/2023 14:30:37    LANCE    GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 065) 595,00

01/06/2023 14:30:37    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 099) 595,00

01/06/2023 14:30:37    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 123) 595,00

01/06/2023 14:30:49    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 099) 590,00

01/06/2023 14:30:52    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 123) 500,00

01/06/2023 14:30:58    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 099) 495,00

01/06/2023 14:31:12    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 489,00

01/06/2023 14:31:18    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 099) 485,00

01/06/2023 14:31:33    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 479,00

01/06/2023 14:31:46    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 099) 475,00

01/06/2023 14:31:56    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 449,00

01/06/2023 14:32:06    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 099) 445,00

01/06/2023 14:32:19    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 429,00

01/06/2023 14:40:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA
01/06/2023 14:40:37    HABILITAÇÃO    

01/06/2023 14:53:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 124: Senhor Licitante , esta é a sua melhor proposta ? temos condições de melhora-la?
01/06/2023 14:54:15    MENSAGEM    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 124)
Sr. em consulta com a fabrica nossa bateria do item 3 e 4 sao baterias com manutencao e o solicitado em edital e livre de 
manutencao desta maneira solicitamos cancelamento dos lances pelo equivoco ao registrar a proposta
01/06/2023 15:00:49    MENSAGEM    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 124)
Sr. em consulta com a fabrica nossa bateria do item 3 e 4 sao baterias com manutencao e o solicitado em edital e livre de 
manutencao desta maneira solicitamos cancelamento dos lances pelo equivoco ao registrar a proposta

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: Bateria 100AH; 12 volts; Livre de Manutencao (Selada)i. Minimo de 12 Meses de Garantia a partir da data de entrega da 
mesma;ii. Identificacao de homologacao/conformidade sob os requisitos do INMETRO; conforme portaria nÂº299 de 14/06/2012;iii.  
Certificacao sob os requisitos da ABNT/NBR;Informacoes Tecnicas:i. Capacidade Nominal: 100Ahii. Tensao Nominal: 12Viii. CCA - 
Acima de 610.
Quantidade: 90 Valor Unit.: 445,00 Valor Total: 40.050,00

Marca: ENFOK Modelo:  MXGF100E

5 de 7Gerado em: 01/06/2023 16:08:49

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



01/06/2023 15:05:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
01/06/2023 15:05:32    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA desclassificado. Motivo: o objeto ofertado não atende ao descritivo do instrumento 
convocatório
01/06/2023 15:06:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/06/2023 15:21:54    EM ADJUDICAÇÃO    

01/06/2023 16:08:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO

 046 20.222.787/0001-43 806,00 625,00 Sim

2 M PERES REPRESENTAÇOES  009 40.204.496/0001-30 806,00 714,00 14,24 Sim

3 GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS 
LTDA

 113 34.147.979/0001-47 806,00 806,00 12,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS 
LTDA

 006 36.469.275/0001-16 806,00 619,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/05/2023 07:40:54    PUBLICADO    

19/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/06/2023 14:40:48    DISPUTA    

01/06/2023 14:40:48    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 009) 806,00

01/06/2023 14:40:48    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 806,00

01/06/2023 14:40:48    LANCE    GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 113) 806,00

01/06/2023 14:40:48    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 806,00

01/06/2023 14:41:01    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 800,00

01/06/2023 14:41:05    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 759,00

01/06/2023 14:41:11    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 750,00

01/06/2023 14:41:22    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 739,00

01/06/2023 14:41:29    LANCE    M PERES REPRESENTAÇOES (PARTICIPANTE 009) 714,00

01/06/2023 14:41:30    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 730,00

01/06/2023 14:41:35    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 700,00

01/06/2023 14:41:38    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 689,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - Bateria Veicular 150Ah

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: Bateria 150AH; 12 volts; Livre de Manutencao (Selada)i. Minimo de 12 Meses de Garantia a partir da data de entrega da 
mesma;ii. Identificacao de homologacao/conformidade sob os requisitos do INMETRO; conforme portaria nÂº299 de 14/06/2012;iii.  
Certificacao sob os requisitos da ABNT/NBR;Informacoes Tecnicas:i. Capacidade Nominal: 150Ahii. Tensao Nominal: 12Viii. CCA - 
Acima de 840.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 625,00 Valor Total: 31.250,00

Marca: ENFOK Modelo:   MXMF150D

6 de 7Gerado em: 01/06/2023 16:08:49

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



01/06/2023 14:41:44    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 680,00

01/06/2023 14:41:54    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 659,00

01/06/2023 14:42:00    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 650,00

01/06/2023 14:42:10    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 639,00

01/06/2023 14:42:16    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 630,00

01/06/2023 14:42:25    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 629,00

01/06/2023 14:42:36    LANCE    SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (PARTICIPANTE 046) 625,00

01/06/2023 14:42:45    LANCE    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006) 619,00

01/06/2023 14:50:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA
01/06/2023 14:50:49    HABILITAÇÃO    

01/06/2023 14:54:25    MENSAGEM    SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA (PARTICIPANTE 006)
Sr. em consulta com a fabrica nossa bateria do item 3 e 4 sao baterias com manutencao e o solicitado em edital e livre de 
manutencao desta maneira solicitamos cancelamento dos lances pelo equivoco ao registrar a proposta
01/06/2023 14:54:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: E neste lote conseguimos melhorar o preço?
01/06/2023 15:05:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
01/06/2023 15:05:52    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA desclassificado. Motivo: o objeto ofertado não atende ao descritivo do instrumento 
convocatório
01/06/2023 15:06:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/06/2023 15:21:54    EM ADJUDICAÇÃO    

01/06/2023 16:08:49    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

7 de 7Gerado em: 01/06/2023 16:08:49

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-06-01T16:13:41-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




